
 

 
                           

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Двадцать пятая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

от «25» октября  2007г.                                     №501 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Порядком регулирования цен и тарифов органами местного 
самоуправления МО «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
05.05.2005 г. № 37.  

Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 

Утвердить с 01.01.2008 года уровни платежей граждан за жилье и коммунальные услуги 
по структуре платежей  согласно приложению 1. 
  
 
 
Глава МО «Котлас»         С.Н.Мелентьев 

Об уровнях платежей населения 
за жилье и коммунальные услуги 



 
Приложение 1  
к решению Собрания 
депутатов МО «Котлас»  
от «25» октября  2007г. 
№501 

 
 
 

Уровни платежей граждан за жилье и коммунальные услуги по структуре 
платежей в следующем размере: 

 
Плата за жилое помещение: 
 

1. Вывоз жидких бытовых отходов от неканализованного жилфонда             65% 

2.  Вывоз твердых бытовых отходов от неканализованного жилфонда          65%  

3. Вывоз твердых бытовых отходов                                                                   100%  

  

Плата за коммунальные услуги:   

 
1. Водоснабжение и водоотведение пос. Вычегодский                       58 % 
2. Водоснабжение и водоотведение г.Котлас                                                       60% 
3. Отопление и горячее водоснабжение                                                              100% 
 

 

Дрова для отопления                                                                                                    55% 
 


